Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN), cotadas na licitação em percentuais divergentes
dos praticados nos municípios em que o serviço é prestado.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, valor mensal estimado
R$ 1.165.805,32  (um milhão, cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinco reais e trinta e dois
centavos), sendo R$ 1.152.792,58 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e dois
reais e cinquenta e oito centavos) referentes aos serviços de vigilância orgânica e R$ 13.012,74 (treze mil,
doze reais e setenta e quatro centavos) referentes aos serviços de monitoramento eletrônico, totalizando
o valor global (para 12 meses) de R$ 13.989.663,84  (treze milhões, novecentos e oitenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2022, com a seguinte classificação: